

## Smlouva o Dílo

### „Kompletní rekonstrukce školního rozhlasu“

#### **Obchodní akademie Vinohradská**

se sídlem: Vinohradská 38/1971, 120 00 Praha 2,  
zastoupená: RNDr. Milanem Mackem, CSc., ředitelem školy  
IČO: 61386774 DIČ: CZ: 61386774  
tel: +420 778 534 316  
bankovní spojení: PPF Banka  
číslo účtu: 2001880002/6000  
e-mail: [info@oavin.cz](mailto:info@oavin.cz)  
datová schránka: 2u5yduv  
jako **objednatel** na straně jedné (dále jen „objednatel“)

**a**

#### **Gateway Plus s.r.o.**

se sídlem: Hornoměřolupská 476/8, 102 00 Praha 10  
zastoupená: Ing. Jiřím Novákem, jednatelem s.r.o.  
IČO: 48534447 DIČ: CZ48534447  
bankovní spojení: Komerční Banka  
číslo účtu: 48808041/0100  
vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Spisová značka: C 18855  
e-mail: [jnovak@gateway.cz](mailto:jnovak@gateway.cz)  
kontaktní osoba: Ing. Jiří Novák  
datová schránka: 9fu7v84  
jako **zhotovitel** na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají dnešního dne na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a v souladu s Výzvou k podání nabídek zadané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a nabídkou prodávajícího ze dne 4. 7. 2018

#### **Smlouvu o dílo:**

##### **I. Předmět plnění Smlouvy**

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy o dílo je „**Kompletní rekonstrukce školního rozhlasu**“ (dále jen dílo), dle výzvy „Záměr zadání zakázky“ ze dne 8. 6. 2023 a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 9. 6. 2023 - příloha č. 1 Smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v místě plnění specifikovaném v článku III. této Smlouvy. Součástí díla je rovněž poskytování bezplatného záručního servisu na dodávaný předmět plnění smlouvy.
3. Nebezpečí škody na díle a vlastnické právo k němu přechází na objednatele po řádném předání díla a převzetí způsobem dále uvedeným ve Smlouvě.
4. Objednatel se zavazuje převzít dílo od prodávajícího za podmínek této smlouvy a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.

## II. Dodací podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění nejpozději do 14 dnů od podpisu Smlouvy oběma stranami a předat dílo do 45-ti pracovních dnů od zahájení plnění, nejpozději však do 30. 8. 2023.
2. Zhotovitel je povinen kontaktovat minimálně dva dny před zahájením prací kontaktní osobu objednatele, a to prostřednictvím své kontaktní osoby pro tuto dodávku, kterou je Ing. Jiří Novák, email: [jnovak@gateway.cz](mailto:jnovak@gateway.cz), telefon: +420 602 330 724.
3. Zhotovitel je oprávněn požádat objednatele o umožnění pracovat na díle v době plnění v objektu objednatele i mimo běžnou pracovní dobu. Objednatel tomuto nevyhoví jen ze závažných důvodů.
4. Zhotovitel je povinen bezodkladně a prokazatelně upozornit objednatele na případnou nesprávnost či nevhodnost pokynů objednatele či podkladů objednatelům předaných zhotoviteli, jinak odpovídá za škodu tímto objednateli způsobenou.
5. Zhotovitel postupuje při realizaci sjednaného díla hospodárně, chrání zájmy objednatele, které mu jsou nebo by mu mohly být známy.
6. Zhotovitel se zavazuje být po dobu plnění podle této smlouvy pojištěn na škody způsobené objednateli v průběhu realizace díla, a to do výše 2 mil. Kč.
7. Zhotovitel je povinen při užívání staveniště dodržovat veškeré právní předpisy a pokyny udělené Objednatelům, či jeho zástupcem.
8. Objednatel přezkoumal specifikaci uvedenou v Příloze č.1 smlouvy, a tuto shledal jako bezvadnou pro provedení díla.
9. Objednatel je povinen včas poskytovat na vyžádání Zhotovitele nezbytné součinnosti pro zhotovení díla dle této smlouvy. Jedná se zejména o zajištění stavební připravenosti objektu ze strany objednatele a zajištění vstupu do prostor, kde je dílo realizováno. Termíny vstupu do jednotlivých místností budou předem stanoveny dohodou. V případě, že objednatel nezajistí vstup pracovníků zhotovitele v dohodnutých termínech, bude toto považováno za překážku v práci.

## III. Místo plnění

Místem plnění je sídlo objednatele, konkrétně, Obchodní akademie Vinohradská, Vinohradská 38/1971, 120 00 Praha 2, kontaktní osoba pro účely této smlouvy je Mgr. Ivan Kořínek, tel: +420 778 534 316, e-mail: [ivan.korinek@oavin.cz](mailto:ivan.korinek@oavin.cz).

## IV. Předání a převzetí díla

1. Předání a převzetí díla v místě dodání lze provést v pracovních dnech od 08:00 hod. do 15:00 hod.
2. Při převzetí díla obdrží objednatel v místě plnění předávací protokol, který potvrdí jeho oprávněný zástupce svým podpisem a otiskem příslušného razítka.
3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít dílo:
  - a) pokud dílo obsahuje vady či nedodělky bránící řádnému užívání díla objednatelům.
  - b) nepředá-li zhotovitel, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění objednateli předávací protokol, který musí obsahovat - datum předání, předmět a rozsah dodávky a délku záruky.
  - c) rozsah díla neodpovídá specifikaci uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (pokud se v průběhu realizace díla objednatel a zhotovitel nedohodnou jinak, a to formou písemného dodatku k této smlouvě – viz. Čl. XI).
  - d) neodpovídá-li kvalita dodávky specifikaci díla, která je definována v Příloze č. 1 této Smlouvy o dílo.

## V. Cena

1. Cena díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, jako např. rizika, zisk, finanční vlivy (inflační, kursový), dopravné, clo, balné, apod. K této ceně bude připočteno DPH ve výši platné v době dodávky zboží.
2. Cena díla je stanovena v příloze č. 1 smlouvy a činí:  
**Cena bez DPH ..... 433.300,- Kč**  
**DPD 21% ..... 90.993,- Kč**  
**Cena včetně DPH .... 524.293,- Kč**

(slovy: pětsetdvacetčtyřitisícdvěštedevadesátitřít korun českých včetně DPH 21%).

3. Cena díla bude zaplácena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.

## VI. Platební podmínky

1. Dílo bude kupujícím fakturováno samostatnou fakturou (daňovým dokladem). Přílohou faktury bude předávací (akceptační) protokol potvrzený pověřenými osobami objednatele a zhotovitele. Fakturováno může být pouze celé dílo.
2. Zhotovitel předá kupujícím fakturu s kopií předávacího protokolu buď společně s předáním díla, nebo ji doručí i elektronicky ve formátu PDF na adresu [info@oavin.cz](mailto:info@oavin.cz), popř. do datové schránky. V případě, že bude faktura zaslána elektronicky, bude předávací protokol přiložen v digitální podobě.
3. Vystavená faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené náležitosti, je oprávněn ji kupující do 15 dnů prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. Dnem nového doručení faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti faktury.
4. Lhůta splatnosti faktur se sjednává na 14 dní ode dne jejich předání či doručení dle podmínek uvedených v odst.2 tohoto článku.
5. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy.

## VII. Sankce

1. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně fakturované ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti.
2. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s dodávkou díla, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny dodávky za každý i započatý den prodlení.
3. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového dokladu.
4. Objednateli vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností i po úhradách výše sjednaných smluvních pokut.

## VIII. Reklamacce, záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku **24 měsíců**.
2. Lhůta záruky počíná běžet ode dne předání a převzetí díla uvedeném na předávacím protokolu.
3. Zhotovitel garantuje po celé období záruční doby bezplatnou opravu vad do pěti pracovních dnů od jejich prokazatelného nahlášení objednatelem na e-mail: [sevis@gateway.cz](mailto:sevis@gateway.cz)
4. Záruční lhůta se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním reklamované závady.

## IX. Zvláštní ujednání

Zhotovitel bere na vědomí, že kupující je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků v registru smluv.

## X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv.
2. Změny, popř. doplňky této Smlouvy lze činit pouze po dohodě obou Stran písemně a formou číslovaných dodatků k této Smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma stranami.
3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upravené, řídí se obecnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění.
4. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí kterékoliv strany a to i bez udání důvodu s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případech hrubého porušení smluvních povinností.
5. Objednatel si vymíňuje právo odstoupit od kupní smlouvy v případě, že předmět plnění nebude realizován v plném rozsahu, bez vad a nedodělků, nejpozději do 30. 9. 2023, a to z viny na straně zhotovitele.
6. Zhotoviteli v případech odstoupení od smlouvy objednatelem dle bodu 4. a 5. tohoto článku smlouvy nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy nebo části smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně.
7. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 16. 6. 2020.

V Praze, dne: 19. 6. 2023

V Praze, dne:

-----  
prodávající  
Ing. Jiří Novák  
jednatel s.r.o

-----  
kupující  
RNDr. Milan Macek, CSc.,  
ředitel školy

## Příloha č.1 Smlouvy – Nabídka zhotovitele

Zadavatel: Obchodní akademie Vinohradská, Vinohradská 38/1971, 120 00 Praha 2										
Název: Rekonstrukce místního rozhlasu										
Poř.	Popis	Typ (technický standard)	Nabízený produkt (produktové číslo *)	MJ	Výměra celkem	J.C. dodávka	dodávka celkem	J.C. montáž	montáž celkem	Cena
<b>1. Místní rozhlas - Systém</b>										<b>131 710,00 Kč</b>
1.	Systémový předzesilovač, 6 zón	LBB192510	LBB192510	ks	1	23 900,00 Kč	23 900,00 Kč	1 500,00 Kč	1 500,00 Kč	25 400,00 Kč
2.	Stanice hlasatele, 6 zón	LBB194600	LBB194600	ks	1	11 555,00 Kč	11 555,00 Kč	750,00 Kč	750,00 Kč	12 305,00 Kč
3.	Výkonový zesilovač 480W	LBB193830	LBB193830	ks	1	40 400,00 Kč	40 400,00 Kč	2 300,00 Kč	2 300,00 Kč	42 700,00 Kč
4.	Hudební zdroj: USB, SD, tuner, MP3 přehrávání	PRMUST	PRMUST	ks	1	19 650,00 Kč	19 650,00 Kč	2 300,00 Kč	2 300,00 Kč	21 950,00 Kč
5.	Stojanový rack 18U/600x600 dv.sklelo.zad.kryt.a 2x.boč.kryt, černý	RMA-18-C66	RMA-18-C66	ks	1	10 200,00 Kč	10 200,00 Kč	2 500,00 Kč	2 500,00 Kč	12 700,00 Kč
6.	19" police A1 s perforací 450mm , max.40kg černá	RAB-UP-450-A1	RAB-UP-450-A1	ks	1	835,00 Kč	835,00 Kč	80,00 Kč	80,00 Kč	915,00 Kč
7.	APC Smart-UPS C 1500VA 2U RMLCD 230V	SMC1500I-2U	SMC1500I-2U	ks	1	14 590,00 Kč	14 590,00 Kč	1 150,00 Kč	1 150,00 Kč	15 740,00 Kč
<b>2. Reproduktory</b>										<b>144 320,00 Kč</b>
1.	Reproduktor skříňkový, plast ABS, 6W, bílý, zkosený,	LB10UC06L	LB10UC06L	ks	9	750,00 Kč	6 750,00 Kč	230,00 Kč	2 070,00 Kč	8 820,00 Kč
2.	Reproduktor skříňkový, kovový, 6W, bílý,	LB8UM06E	LB8UM06E	ks	60	1 625,00 Kč	97 500,00 Kč	230,00 Kč	13 800,00 Kč	111 300,00 Kč
3.	Repro kabel EVERCON 2x1 mm	RC-210	RC-210	m	550	11,00 Kč	6 050,00 Kč	24,00 Kč	13 200,00 Kč	19 250,00 Kč
4.	Svorka WAGO 221-413 3pól na licnu	221-413	221-413	ks	150	15,00 Kč	2 250,00 Kč	18,00 Kč	2 700,00 Kč	4 950,00 Kč
<b>3. Nosná část</b>										<b>9 595,00 Kč</b>
1.	Lišta na kabely KOPOS LE 40 HD bílá	LE 40 HD	LE 40 HD	m	40	63,00 Kč	2 520,00 Kč	40,00 Kč	1 600,00 Kč	4 120,00 Kč
2.	Příslušenství LE 40	roh, koncovky	roh, koncovky	kpl	1	1 055,00 Kč	1 055,00 Kč	400,00 Kč	400,00 Kč	1 455,00 Kč
3.	Trubka ohebná MONOFLEX 16mm šedá	1216E	1216E	m	30	5,50 Kč	165,00 Kč	50,00 Kč	1 500,00 Kč	1 665,00 Kč
4.	Trubka ohebná MONOFLEX 25mm šedá	1216E	1216E	m	30	8,50 Kč	255,00 Kč	50,00 Kč	1 500,00 Kč	1 755,00 Kč
5.	Sádra stavební šedá	SBSE30	SBSE30	kg	30	20,00 Kč	600,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	600,00 Kč
<b>5. Stavební úpravy - zapravení otvorů po reproduktorech</b>										<b>84 125,00 Kč</b>
1.	YTONG 5cm Klasik 50x249x599	P2-500	P2-500	ks	35	55,00 Kč	1 925,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 925,00 Kč
2.	Lepidlo na pórobeton WEBER CZ 510 25 kg	CZ 510	CZ 510	ks	15	180,00 Kč	2 700,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 700,00 Kč
3.	Omítka štuková Keraštuk K vnitřní 40 kg	59C32	59C32	ks	3	500,00 Kč	1 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 500,00 Kč
4.	Zapravení otvorů - práce 4 hod. 2 os. / ks, + lešňi 350,- / hod			ks	65		0,00 Kč	1 200,00 Kč	78 000,00 Kč	78 000,00 Kč
<b>6. Ostatní</b>										<b>63 550,00 Kč</b>
1.	Demontáž RÚ a rozvodů, identifikace trubkování			hod	60		0,00 Kč	400,00 Kč	24 000,00 Kč	24 000,00 Kč
2.	Zprovoznění systému, zaškolení obsluhy			kpl	1	4 900,00 Kč	4 900,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 900,00 Kč
3.	Parkování Praha 2, modrá zóna 1měs			kpl	1	3 500,00 Kč	3 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 500,00 Kč
4.	Drobný instalační materiál (vruty, hmoždinky, tmel, přichytka, svorky)			kpl	1	1 000,00 Kč	1 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 000,00 Kč
5.	Ostatní práce - řízení zakázky			hod	15	0,00 Kč	0,00 Kč	450,00 Kč	6 750,00 Kč	6 750,00 Kč
6.	Dokumentace skutečného provedení			kpl	1	300,00 Kč	300,00 Kč	3 800,00 Kč	3 800,00 Kč	4 100,00 Kč
7.	Doprava, likvidace odpadů, úklid			kpl	1	0,00 Kč	0,00 Kč	9 300,00 Kč	9 300,00 Kč	9 300,00 Kč
8.	Rozpočtová rezerva – zahrnuje nepředvídatelné náklady - bude účtováno dle skutečnosti			kpl	1	0,00 Kč	0,00 Kč	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč

CENY - VYPLNÍ UCHAZEČ

PRODUKT STEJNÝCH NEBO LEPŠÍCH VLASTNOSTÍ \*)

Celkem bez DPH

433 300,00 Kč